

Et 'Hej' er starten på et godt forældrefællesskab i Heimdal, hvor alle føler sig velkommen!!

I forældrebestyrelsen har vi et særligt fokus på forældre og fællesskaber. Det skal være rart og hyggeligt at være forældre i Heimdal, og man skal føle sig velkommen. Vores fællesskab skal være baseret på nysgerrighed, imødekommenhed, rummelighed og anerkendelse. Alle forældre er vigtige – og vigtige for fællesskabet.

Det starter med et Hej - at hilse på hinanden er helt grundlæggende og baner vej for alt andet arbejde i at styrke fællesskabet.

Et 'hej' kan virke banalt, men virkningen er kæmpestor – særligt for vores børn.

- Når vi hilser på hinanden, viser vi vores børn, hvordan man indleder kontakten til andre.
- Når vi hilser på hinanden foran vores børn, anerkender vi hinandens tilstedeværelse. Det giver vores børn en følelse af at være en del af et fællesskab.
- Når vi også hilser på børnene, føler de en berettigelse i verden. De føler sig set.
- Et hej bidrager til forældres følelse af at være en del af et fællesskab.
- Et hej kræver mindst muligt, af langt de fleste af os, så der er ikke rigtig nogen undskyldninger for at lade vær'.

Børn og stærke fællesskaber

Forældrebestyrelsen er en del af et større projekt faciliteret af Ringsted Kommune. Overskriften er fællesskaber. Alle børn har ret til og har brug for at være en del af et fællesskab. Det styrker troen på dem selv og følelsen af at høre til. Børn i fællesskaber har bedre forudsætninger for at klare sig, trods modstand, senere hen i både skole og ungdomsliv.

Det er vores alles ansvar at sikre, at alle børn bliver set og inddraget i et fællesskab. Det er en stor opgave. Institutionen arbejder med stærke børnefællesskaber gennem pædagogiske tiltag. Det arbejde skal forældrebestyrelsen understøtte ved at sikre et stærkt forældrefællesskab. Vi forældre er de vigtigste i børnenes fællesskabsdannelse, for de spejler sig i os, og det vi gør.

Et stærkt børne- og forældrefællesskaber er godt for alle. Det gavner især børn og familier i særligt udsatte positioner. Det er et af hovedtemaerne i projektet.

Garderobe grin

Det er dejligt at blive mødt i garderoben af et hej og et smil fra andre forældre. Det er også hyggeligt, når vi kan sludre eller bare lige sende en lille hilsen på vej ud ad døren. Nogen af os skal følges ad i mange år. Det er bare lidt sjovere, når vi kender hinanden.

Seneste redigeret d. 20. februar 2023